
        CONVENZIONE DI POLIZIA LOCALE           
                      COMUNI DI BORGO TICINO E AGRATE CONTURBIA 

                                                             Sede di Borgo Ticino Via Sottoborgo n.2  

                                                                                     PROVINCIA di NOVARA 
                                                                       Pec :comune.borgoticino@legalmail.it 

 
 

 

ORDINANZA N. 66 DEL 27/12/2021 
 
 
OGGETTO: L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO PER I VEICOLI CON MASSA A 

PIENO CARICO SUPERIORE ALLE 3.5 T., NEL CENTRO ABITATO DI BORGO 
TICINO SULLA S.S.32 BORGO TICINO -CASTELLETTO TICINO, NEL 
TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE DELLE STESSA CON VIA G. 
PAVESE E 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

VISTA la nota pervenuta in data 23/11/2021 e protocollata al n.16787 con la quale, “ANAS Gruppo FS 
Italiane – Struttura Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta” con sede a Torino in corso G. Matteotti, 8 
trasmette l’Ordinanza n. 637/2021/TO di -Apertura al traffico su S.S. 32 VAR dal km. 0+000 al km. 
4+188 - a partire dalle ore 12:00 del giorno 24/12/2021; 
 
CONSIDERATO che tale apertura verosimilmente porterà ad un incremento del traffico veicolare, sulla 
S.P. 28 (via Castelletto Ticino), in centro abitato, nel tratto compreso tra la via G Pavese e intersezione 
con via Sempione, da parte dei mezzi con massa a pieno carico superiore alle 3.5 t.; 
 
PRESO ATTO di aver richiesto ed ottenuto in data 22/02/2021 prot.2638, il “Nulla osta tecnico” 
all’emissione di ordinanza di limitazione alla circolazione stradale, ai veicoli con massa superiore alle 3.5 
t., nel centro abitato di Borgo Ticino, sulla S.S.32 “Borgo Ticino -Castelletto Ticino” nel tratto compreso 
tra l’intersezione delle stessa con via G. Pavese e via Sempione; 
 
RITENUTO pertanto adottare il relativo provvedimento istitutivo degli obblighi e dei divieti sopra indicati; 
 
VISTI: 

 gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/92 e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione, D.P.R. 
495/92; 

 l’art. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 il decreto sindacale n. 01/2021 di nomina di Responsabile del Servizio. 
 

O R D I N A  
 
L’istituzione di divieto di transito per i veicoli con massa a pieno carico superiore alle 3.5 t., nel 
centro abitato di Borgo Ticino sulla S.S.32 “Borgo Ticino -Castelletto Ticino”, nel tratto compreso 
tra l’intersezione delle stessa con via G. Pavese e via Sempione, dalle ore 12.:00 del giorno 
28/12/2021. 
 

 
 
 



 
 
 

 DISPONE 
 

Che l’utenza veicolare è resa edotta dell’istituiti divieti dalla segnaletica stradale installata in loco. 

Sono incaricati di fere osservare la presente ordinanza da tutti i funzionari e gli agenti di cui all’art.12 del 
Codice della Strada (D.Lgs. 285/1992). 

 
Avverso il presente atto è possibile proporre ricorso al TAR Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L.- Dott. Federico Bozzetti 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Federico Bozzetti in data 27/12/2021


